

# KURJER. NOWOGRÓDZKI

PRENUMERATA miesięczna z odniesieniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł. za granicę 7 zł. Konto czekowe P.K.O. Nr. 82.218

Opłata pocztowa uliszczona ryczałtem. Redakcja rękopisów niesamowitych nie zwraca. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do zamieszczenia ogłoszeń

CENY OGŁOSZEŃ: wiersz milimetry 1-złoty w tekście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadobne milimetry 40 gr. Kolumna reklamowa milimetry 60 gr. W numerach świętecznych oraz z prowincji o 25 proc. drożej. Zagranicą o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 30 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekście i za tekstem 6-ciepłoty. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do miejsca. Terminy druku Administracji nie obowiązują

## BOLSZEWIZM PRZED SWOJEMI GORLICAMI

Kilka lat temu mówiono o bliskiej wojnie japońsko-sowieckiej i opowiadano taką anegdotę: Sowiety, które po zwycięstwie w Rosji, inteligencja szukają wszędzie „speców”, zaprosili także japońskich specjalistów kolejowych dla zbadania drogi transsyberyjskiej. Japończycy oglądali koleje, powiedzieli, że jest doskonała. Zaraz po tem rząd japoński zdecydował się na aktywną politykę w Mandżurii.

Wojna 1904 skończyła się klęską dla Rosji, bo armia Dalekiego Wschodu wisiła na kolei transsyberyjskiej, jak na ręce wyciągniętej i omławiającej. Ale nie wiemy jak jest teraz i o ile działa nasza anegdota powyższa o specach japońskich i o zły stanie kolei. Rozmawiałem niedawno z dziennikarzem amerykańskim, który wracał ze syberyjskiego wschodu. Mówił, że tam są wszyscy przekonani, że Japończycy pobiją, a to dzięki flocie skrzydlatej. Bolszewicy nie nie zrobili dla marynarki. Ledwie że naprawia stare cesarskie kalosze. Ale mają potężną ilość aparatów powietrznych. Przyszłość w powietrzu! (Właśnie Polska powinna pamiętać o tej dewizie). Bolszewicy mają jeden wielki plus, mianowicie że na czele ich armii stoją ludzie młodzi, a drugi wielki plus, że plany wojenne układają tam nie ludzie „średnoważeni” kompromisi i że zdrowym rozsądkiem lub o mentalności profesorów lecz

fantazji. A każda wojna realizuje takie niespodzianki, że przygotowywać się do wojny mogą tylko najzapaleni fantaziści. Zabójczą jest rutyna w wojsku. W 1914 r. Francuzi poszli w pole w niebieskich mundurach i czerewnych spodniach, a Moskale... et, lepiej nie mówimy.

Japonia ma jeden wielki minus: wygrana lat temu trzydzieści (jak ten czas lec!) wojnę. Wygrana wojna wpędza wojskowych w zarozumiałosc, właśnie w rutynę. Jeśli z jednej strony mają stanąć młodzi wojarzi, a z drugiej uderowierani starszakiowie, to doprawdy walka zaczyna być nierówna.

Zaczynam bać się o Japonię. Tembardziej, że konieczność konfliktu nadchodzi krokami obryzma. To ciekawe, że dla Japonii Rosja to rzecz dalsza, daleka, prawie egzotyca. Polityka japońska to Chiny, Chiny i jeszcze raz Chiny. Jest tysiąc powodów z których zaledwie 20 proc. zrozumiałych dla Europejczyka, dla czego Chiny są tak ważną kwestią dla Japonii. W tych 80 proc. niezrozumiałych dla nas powodach mieści się cała dusza chińska - korea - japońskiego wschodu. Ale nie władzy w filozofii. Japonia chce rozbić Chiny na 5 części, na które i tak rozlecieć się muszą. Te 5 części to Chiny właściwe, Mandżuria, Mongolia, Tybet i Turkestan Wschodni, muzułmański. Kraje te mają tyle

między sobą wspólne, ile Węgry, Czechy, Polska. Chorowacja i włoskie części południowej Austrii. Są to kraje zupełnie odrębne. Tak jak Włochy stały się później przez sam fakt rozleciała się Austrii, tak Japonia stanie się później przez sam fakt powstania pięciu państw zamiast jednego. Moarstwość to pojęcie względne, uzależnione od tego, jakich się ma sąsiadów.

Otóż droga do Chińskiej polityki Japonia prowadzi przez wojnę z Azją. Ciekawe jest, że taki sam stan rzeczy mieliśmy na przełomie wieków XIX i XX-go.

W 1905 r. Roosevelt Teodor (b. daleki krewny obecnego) interwenjował, bo już się Ameryka obawiała nadmiernego zwycięstwa Japonii. Przyjechał Witte do Ameryki, zawsze chodził do lokomotywy, aby uściśnić rękę maszyniście pociągu, który go wiozł. — Ameryka dopomogła do zawarcia pokoju, który omal nie wywołał rewolucji w Japonii, do tego stopnia ten pokój zawierał pod naciskiem Ameryki był korzystny dla Rosji. — Potem w 1919 r. posłowie i ambasadorowie państw koalicji zebrał w Wologdzie zdecydowali się na interwencję wojsk japońskich w Syberji, aby ta armia japońska mogła dać ochronę twórczym się siłom antybolszewickim. Ale Ameryka protestowała, robiła japońskiej interwencji wszelkie trudności, aż się zako-

czyło na kompletnem zwycięstwie bolszewików.

Japonia broniąc swoich interesów państwowych jest tamną czerwonej fałi. Ale nie tylko Ameryka trząska karabellą na każdą wiadomość o antysowieckich wystąpieniach Japonii. Przeglądam prasę francuską i dowiaduję się, że Francuzi w swym zachwycie dla nowego przyjąca, zaczynają wypisywać jakie niebezpieczeństwa przedstawiałyby dla Francji zwycięstwo Japonii. Mianowicie Francuzi boją się hegemonii Japonii w Azji i boją się o swoje Indie-Chiny.

Nie sposób tego świata dzielić inaczej, jak na bolszewicki i niebolszewicki. Nie sposób, bo w Szanghaju, w Kalkucie, w Kairze, Sydney, Nowym Yorku, Frysko, Paryżu, i wszędzie żyją ludzie którzy uważają się za bolszewików, a SSSR za swoją ojczyznę i uważają sobie za obowiązek, za honor, za wykonanie ideał współdziałanie z Sowietami, dopomaganie SSSR do zwycięstwa. Ludzie ci to są mali ludzie, biedni ludzie, to są doły społeczne. Ale — trudno — muszę powiedzieć, że są jednością siłmi.

Obawiam się też, że historyk z 3000 r. naszej ery napisze: „W walce świata bolszewickiego z nie-bolszewickim drugi posiadał wiedzę, cywilizację, środki pieniężne i przewagę liczebną. Ale świat bolszewicki posiadał jednoli i posiadał ideę uniwersal-

na, podczas gdy świat nie-bolszewicki kłócił się z sobą o któryś czasem najdrobniejszy, o korzyści czasem zupełnie iluzoryczne”.

Jednym z powodów wojny europejskiej z 1914 r. było niepomnienie wysokie cenie świń serbskich przez austro-węgierską komorę celną. A w wojnie 1914 r. zabito więcej ludzi, niż było świń w całym królestwie serbskim.

W każdym razie myślę się Francuzi, jeśli są, że to zwycięstwo japońskie pozabije ich Indie-Chiny, myślę się: gdyby istnieć miała wybuchnąć pomiędzy Japonią, a Bolszewiją wojna i gulyby w tej wojnie miała zwyciężyć Bolszewija to Indie-Chiny byłyby stracone jak amen w papierze. Każde zwycięstwo pomnaża siły zwycięzcy i zachęca go do imperializmu, lecz tutaj dwa elementy pomnażałyby jeszcze i wyolbrzymiały to zjawisko. Przedewszystkiem słowiaństwo nie ma umiaru w zwycięstwie, tak jak w klęsce. — w panice, tak jak w ataku. Po drugie rewolucyjność ma tesame znanoma. Po zwycięstwie nad Japonią bolszewickiej Rosji trybny dosłownie „morze po kolienka”. Chylnęłaby iła agitacji z radosną nowiną rozbitcia najniebezpieczniejszego starożytności, państwa Mikada. Francuzi straciliby nie tylko Indie-Chiny, lecz Tunis, Marokko, Algier, straciliby wszystkie swoje zamorskie posiadłości.

Obawiam się, że zwycięstwo nad Japonią byłoby Gorlicami świata bolszewickiego. Gorlice nazywała się ta miejscowość, skąd według planów zaprojektowanych podobno przez Conrada w. Hötendorffa wyszła ofensywa austro-niemiecka. Przebila się przez front jednej tylko dywizji rosyjskiej i poszła na lewo, poszła wprost i na prawo i padł front rosyjski na całej swej rozciągłości od Memla do obszarych wsi węgierskich.

W swoich kolonjach Europejczy nieczyli wszelką miejscową siłę moralną, opodlił dyktatorów, ośmieszili tubylcze kultury religijne. Jedną słą ideową, która tam może się im przeciwstawić jest bolszewizm. I może on po takim zwycięstwie buchnąć jak płomień, spalić wszystko, przeczuci się na Europę. — Myślicie że fantazjuję? — O! nie wiecie z jaką szybkością pędzą naprzód wypadki historyczne! Być może wnuki nasze nie będą już analizować cywilizacji, znajdują się jakby w mrocznych wiekach średniowiecza. Bo bolszewizm potrafi niszczyć, lecz nawet technicznej naszej cywilizacji utrzymać nie będzie w stanie.

Państwom kolonialnym zwycięstwa nad Japonią zagroziły w pierwszym rzędzie. Gdyby bolszewizm miał przetrwać się na Europę, to oczywiście nie uniknie tego losu i Polska. Zresztą dla kompanji cygan dał się powieść. Cak.

### SPISEK PRZECIW RZĄDOWI GRECKIEMU

### Dekorowanie szefa sztabu armji szwedzkiej

### Arrestowanie austriackiego przywódcy zw. krajowego



General Pangalos, który dąży do spowodowania upadku ministra wojny Kondylisa.



General Plastiras, przewidywany jako dyktator przez sprząsanych.



Minister wojny Kondylis, przeciw któremu głównie skierowany był sprząsanie.



W ub. Stół i wiceminister spraw wojskowych gen. Kasprzycki udziela przybyłego do Warszawy szefa sztabu armji szwedzkiej gen. Nyströma odznaką Orderu Polonia Restituta I-iej klasy. Na zdjęciu w pierwszym rzędzie — od lewej gen. Kasprzycki, gen. Nyström, szef sztabu głównego gen. Gąsiorowski.



Franziska Baehinger, przewodnia austriackiego Związku Krajowego, została z powodów wewnątrz-politycznych aresztowana.

## SPRAWA ŻYRARDOWA

### Zawiązanie się syndykatu akcjonariuszów mniejszości polskiej

WARSZAWA. 24 b. m. przy tabie handlowej przemysłowej w Warszawie zawiązany został syndyk akcjonariuszów mniejszości spółki akcyjnej t-wa zakładów żyrdardowskich. Zebranie otworzył prezes inżynier Czesław Klarner, który w przemówieniu podkreślił, że podstawą idea silnego samostadnego gospodarstwa jest niezawisłe gospodarstwo, w którym interesy publicznych i interesów prywatnych. Samozród ten jest ogniwem pomiędzy szerokimi warstwą społeczną a podmiotem reprezentowanym przez jego ustawodawstwo i rząd.

Stojący na stanowisku, mówił Klarner, że wykonywanie funkcji przedsiębiorstwa jest nieetykietne działanie przez niego w swoim własnym zakresie, lecz musi być traktowane również, jako czynność społeczna, która nigdy nie ma być sprzeczną z interesem publicznym. Przy prowadzeniu zakładów żyrdardowskich obowiązujemy jakrawe działania sprzeczne z tą linią, co powoduje głębokie powasne rozgoryczenie. Wyjątkowo cierpliwie robotnik polski został wyprowadzony z równowagi. Akcjonariusze drobny protesty przeciwko krzywdząco gospodarce większości. W takim stanie rzeczy zachodzi potrzeba zorganizowania drobnego akcjonariatu, który zresztą sąsił potrafi wybrnąć na bieg spraw zgodnie z dobrem publicznym i własnym jego interesem. Dobro publiczne wymaga, aby „żyrdardowi” pracowali, różni i rozwijał się, jak tego wymaga dobro kra-

ją, aby był, jak dawniej, siłowym punktem ludzi i zabezpieczenia byta ludności żyrdardowskiej. W myśl zawartej umowy syndyk jest obroną praw i interesów stanu posiadania polskiej ludności akcjonariuszów „żyrdardowi”, oraz ma na celu uzyskanie należytego zabezpieczenia, że przedsiębiorstwo to będzie prowadzone zgodnie z polskim interesem publicznym. Zarząd syndykatu został powołany w osobach dr. Pawła Miłkowskiego jako przewodniczącego, Henryka Bruna, Władysława Fajansa, Jerzego Lubieskiego, Wiktora Przedpolskiego i Tadeusza Zamojskiego. Syndyk będzie działał w ścisłym oparciu o inbę przemysłowo-handlową w Warszawie.

## KONFLIKT RZĄDU MADRYCKIEGO z miastami baskijskimi

MADRYT. Konflikt pomiędzy rządem madryckim, a miastami baskijskimi oraz jego konsekwencje polityczne i społeczne, w dalszym ciągu zajmują przedewszystkiem uwagę opinji publicznej. W dniu wczorajszym naczelny dyrektor służby bezpieczeństwa udac się na do Bilbao, celem przedstawienia wszelkich środków, mających na celu zapobieżenie do odbycia zebrania, wyznaczonego na niedzielę. Jak donoszą z San Sebastian, odbyło się w Vergara poufne posiedzenie komitetów wykonawczych delegatów

trzech prowincji baskijskich oraz przedstawiciele komitetu międzyprovincialnego, na którym omówiono sytuację, wytworzoną przez zapowiadanie się baskijskiej ze strony rządu w stosunku do burmistrzów i radnych miejskich miast baskijskich, którzy zaangażowali się w akcji separatystycznej. Na zebraniu tem uchwalono, że o inbę rząd zawiesił rady miejskie i zastąpił zarządy komisarskie, większość radnych miejskich we wszystkich trzech prowincjach baskijskich złoży utychmiast swe mandaty.

## Zmiana na stanowisku ambasadora Wielkiej Brytanji w Polsce

WARSZAWA. Dowiadujemy się, że ambasador Wielkiej Brytanji sir William Erskine, który przybył do Polski w styczniu 28 r. jako poseł w Brytanji, a następnie mianowany został w listopadzie 29 r. ambasadorem jego brytyjskiej misji w Polsce, został odwołany ze swego stanowiska z końcem b. r. Na miejsce sir Williama Erskine miały być mianowany ambasadorem w Warszawie sir Howard William Kennard, dotychczasowy poseł Wielkiej Brytanji w Bernie, któremuzydent Replique udzielił już agnoscens.

### Heerst w Monachjum

MONACHJUM. Bawi tu od kilku dni amerykański magnat prasowy Hearst. Heerst podejmowany był przez władze rodzaje i miejskie. Szczególną opieką otoczył gościa kierownik narodowo-socjalistycznej prasy niemieckiej Hanfstaengl.

## Trzęsienie ziemi w Guatemali

GUATEMALE LE NUEVA. (Stolica Republiki Guatemali). Stolica nawiędną została silnem trzęsieniem zie-

mi. Narazie bliższych szczegółów o wyrażonych szkockach brak.

SILVA RERUM

TEMAT NAJBARDZIEJ AKTUALNY

Tematem najbardziej aktualnym... W związku z tym, różnym... Robotnik (208), twierdząc, że...

Włoskie manewry jesienne



Z udziałem wielkiej ilości wojsk... Nastała trona Umberto...

ZJAWISKO W KOŚCIELE W FAENZY

(el) W pobliżu Faenzy we Włoszech... Wydarzył się w tych dniach w jednym...

(el) W Knifoni... która jest jak wiadomo rajem... odkrycia, które ma przynieść...

(el) W Knifoni... która jest jak wiadomo rajem... odkrycia, które ma przynieść...

(el) W Knifoni... która jest jak wiadomo rajem... odkrycia, które ma przynieść...

(el) W Knifoni... która jest jak wiadomo rajem... odkrycia, które ma przynieść...

(el) W Knifoni... która jest jak wiadomo rajem... odkrycia, które ma przynieść...

(el) W Knifoni... która jest jak wiadomo rajem... odkrycia, które ma przynieść...

(el) W Knifoni... która jest jak wiadomo rajem... odkrycia, które ma przynieść...

(el) W Knifoni... która jest jak wiadomo rajem... odkrycia, które ma przynieść...

(el) W Knifoni... która jest jak wiadomo rajem... odkrycia, które ma przynieść...

(el) W Knifoni... która jest jak wiadomo rajem... odkrycia, które ma przynieść...

(el) W Knifoni... która jest jak wiadomo rajem... odkrycia, które ma przynieść...

(el) W Knifoni... która jest jak wiadomo rajem... odkrycia, które ma przynieść...

(el) W Knifoni... która jest jak wiadomo rajem... odkrycia, które ma przynieść...

(el) W Knifoni... która jest jak wiadomo rajem... odkrycia, które ma przynieść...

(el) W Knifoni... która jest jak wiadomo rajem... odkrycia, które ma przynieść...

(el) W Knifoni... która jest jak wiadomo rajem... odkrycia, które ma przynieść...

(el) W Knifoni... która jest jak wiadomo rajem... odkrycia, które ma przynieść...

(el) W Knifoni... która jest jak wiadomo rajem... odkrycia, które ma przynieść...

(el) W Knifoni... która jest jak wiadomo rajem... odkrycia, które ma przynieść...

NOWE KSIĄŻKI

General T. Kasprzycki... Karty z dziennika oficera i Brygady Warszawa 1934...

W WIRZE STOLICY

W przynależnej Kaszy Chorych... W Marzaskowskiej pod 107-mym wita...

Pierwszy dowódca kompanii kadrowej... w momencie jej wyznaczenia na front...

Wypokalska nie dostarczyła... wprawdzie efektownych zabytków, jednak...

Przedłużenie dnia... Przejście przez ulicę Chłopów przyjeżdża...

Obecnie Kasa Chorych... przeprowadza w wieloletniej Warszawie...

Dziś trzeba czekać tydzień... by został zbadany, gdyż ujdzie powłoka lekarska...

Widmo jakie jest podział... ludzkości na lekarzy i pacjentów...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Wypokalska w powiecie Tucholskim

TORUŃ. Na terenie wsi Szup... w powiecie Tucholskim rozpoczynano...

Wypokalska nie dostarczyła... wprawdzie efektownych zabytków, jednak...

Przedłużenie dnia... Przejście przez ulicę Chłopów przyjeżdża...

Obecnie Kasa Chorych... przeprowadza w wieloletniej Warszawie...

Dziś trzeba czekać tydzień... by został zbadany, gdyż ujdzie powłoka lekarska...

Widmo jakie jest podział... ludzkości na lekarzy i pacjentów...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Henryk czy Pankracy?

Charakterystyczny dla nastrojów... panujących w niektórych „pospolicach”...

Wypokalska nie dostarczyła... wprawdzie efektownych zabytków, jednak...

Przedłużenie dnia... Przejście przez ulicę Chłopów przyjeżdża...

Obecnie Kasa Chorych... przeprowadza w wieloletniej Warszawie...

Dziś trzeba czekać tydzień... by został zbadany, gdyż ujdzie powłoka lekarska...

Widmo jakie jest podział... ludzkości na lekarzy i pacjentów...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...



W otwarciu odbyło się w wielkiej sali Politechniki Warszawskiej...

W KOWNIE LEDNICKIM

„Liet. Žinio“ zamieszczają... wspomnienie różnowy i Lednickim...

Widmo jakie jest podział... ludzkości na lekarzy i pacjentów...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

SAMOBÓJSTWO WEDŁUG ZEGARKA

(el) W Londynie budził... sensację samobójstwo majora Rowlandsona...

Widmo jakie jest podział... ludzkości na lekarzy i pacjentów...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

WILNO NA POZTÓWKACH

Niezłomnie Wilno należy do... najcięższych miast w Polsce...

Widmo jakie jest podział... ludzkości na lekarzy i pacjentów...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Wielkie widoki

Wielkie widoki, wykonanych... przez A. Międzybłockiego i M. Trzebińskiego...

Widmo jakie jest podział... ludzkości na lekarzy i pacjentów...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Wielkie widoki

Wielkie widoki, wykonanych... przez A. Międzybłockiego i M. Trzebińskiego...

Widmo jakie jest podział... ludzkości na lekarzy i pacjentów...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Wielkie widoki

Wielkie widoki, wykonanych... przez A. Międzybłockiego i M. Trzebińskiego...

Widmo jakie jest podział... ludzkości na lekarzy i pacjentów...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Wielkie widoki

Wielkie widoki, wykonanych... przez A. Międzybłockiego i M. Trzebińskiego...

Widmo jakie jest podział... ludzkości na lekarzy i pacjentów...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Wielkie widoki

Wielkie widoki, wykonanych... przez A. Międzybłockiego i M. Trzebińskiego...

Widmo jakie jest podział... ludzkości na lekarzy i pacjentów...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

Praca w podziemiach... Kopalni węgla, byłą górnictwa...

KRONIKA PIŃSKA

AKADEMICY URZĄDZAJĄ CZARNĄ KAWĘ NA POWODZIAN. W dniu 1 września t. b. Akademicy...

WYCIECZKA AKADEMICKIEGO KOLA PIŃSZCZAN DO TEREBINIA

W dniu 28 sierpnia t. b., w niedzielę odbyła się wycieczka Akademickiego Kola Pińszczan do Terebina...

DZIWNE PRAKTYKI URZĘDU PO CZTOWEGO W PIŃSKU

Redakcja nasza stale otrzymuje z miejscowej komunikacji prasowej pisma na maszynicy. Komunikaty te są...

Kronika Kamień-Koszyrska

POMOC OFIAROM POWODZI. Organizatorzy Powiatowy Komitet Pomocy Ofiarom Powodzi...

Przedstawicielstwo włościan

Przedstawicielstwo włościan włościan z deklaracją w sprawie włościan...

W wyniku dotychczasowej akcji

W wyniku dotychczasowej akcji zebrało w gółwiec 1109 zł. 17 gr. o raz...

Wanpir z dziećmią twarzą

WŁOCŁAWEK. Drugi dzień przesuwa Enstajza odbiera się przy drzewach zasłoniętych. Mimo to kury...

Nachodzący człowiek Hiszpanji



GIŁ ROBLES przywódcą katolików hispańskich wystąpił jawnie jako episkop...

Zuchwały napad gangsterów na samochod pocztowy

NOWY JORK. W Butler (stan Pensylwania) trzech uzbrojonych bandytów zatrzymał pocztowy samochód...

Pożar zamku książąt Schaumburg-Lippe

PRAGA. W Nabożnie, na południowo-wschodzie Czech, wybuchł wczoraj przedpołudniowy pożar...

Autobus wjeżdża pod pośląg

BERLIN. Z Koenigswinter, w Nadrenji, donoszą o strasznym wypadku...

Wielkie manewry lotnicze w Belgii

PARYZ. W dniu 25 i 31 b. m. odbyły się manewry lotnicze, których celem...

Komunikacja lotnicza Moskwa—Nowy-Jork

BERLIN. Wedle wiadomości otrzymanych z Moskwy...

Sprawa Prince'a na łamach prasy francuskiej

PARYZ. Ostatnie wydarzenia na terenie międzynarodowym usunęły w cień...

Wójciii! Pysiali!

—Przepraszam, wójcio Zygmunt! —Pan się idziez omilic... Rosen- cwiec...

Wzrosty komunistyczne w Rio de Janeiro

RIO DE JANEIRO. Wczoraj doszło do poważnych zaburzeń, wywołanych zbieżnością...

Miemyśli o zimie

Aczkolwiek daleko jeszcze do mrozów i zawirowań zimowych, nie zawadzi jednak skorzystań z trwałych obalen...

Proces podpalaczy w Szczecinie

BERLIN. W Szczecinie zakończony został wielki proces przeciwko zorganizowanej grupie osób...

TELEGRAMY

INTERLAKEN. Przed kilku dniami wyruszyła na Jungfrau wycieczka...

Zajęcia antysemityczne na Litwie

KOWNO. Z miejscowości Kursany donoszą, że ubiegłej nocy grupa młodzieży...

Ponura egzekucja murzyna

NOWY JORK. Podczas egzekucji murzyna na krześle elektrycznym okazał się pełen złości...

Wielkie manewry lotnicze w Belgii

PARYZ. W dniu 25 i 31 b. m. odbyły się manewry lotnicze, których celem...

Komunikacja lotnicza Moskwa—Nowy-Jork

BERLIN. Wedle wiadomości otrzymanych z Moskwy...

Sprawa Prince'a na łamach prasy francuskiej

PARYZ. Ostatnie wydarzenia na terenie międzynarodowym usunęły w cień...

Wójciii! Pysiali!

—Przepraszam, wójcio Zygmunt! —Pan się idziez omilic... Rosen- cwiec...

Wzrosty komunistyczne w Rio de Janeiro

RIO DE JANEIRO. Wczoraj doszło do poważnych zaburzeń, wywołanych zbieżnością...

Miemyśli o zimie

Aczkolwiek daleko jeszcze do mrozów i zawirowań zimowych, nie zawadzi jednak skorzystań z trwałych obalen...

Proces podpalaczy w Szczecinie

BERLIN. W Szczecinie zakończony został wielki proces przeciwko zorganizowanej grupie osób...

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie. Obronie Studium Rolniczego w Warszawie...

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie

Obronie Studium Rolniczego w Warszawie. Obronie Studium Rolniczego w Warszawie...

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie

Obronie Studium Rolniczego w Warszawie. Obronie Studium Rolniczego w Warszawie...

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie

Obronie Studium Rolniczego w Warszawie. Obronie Studium Rolniczego w Warszawie...

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie

Obronie Studium Rolniczego w Warszawie. Obronie Studium Rolniczego w Warszawie...

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie

Obronie Studium Rolniczego w Warszawie. Obronie Studium Rolniczego w Warszawie...

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie

Obronie Studium Rolniczego w Warszawie. Obronie Studium Rolniczego w Warszawie...

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie

Obronie Studium Rolniczego w Warszawie. Obronie Studium Rolniczego w Warszawie...

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie

Obronie Studium Rolniczego w Warszawie. Obronie Studium Rolniczego w Warszawie...

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie

Obronie Studium Rolniczego w Warszawie. Obronie Studium Rolniczego w Warszawie...

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie

Obronie Studium Rolniczego w Warszawie. Obronie Studium Rolniczego w Warszawie...

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie

Obronie Studium Rolniczego w Warszawie. Obronie Studium Rolniczego w Warszawie...

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie

Obronie Studium Rolniczego w Warszawie. Obronie Studium Rolniczego w Warszawie...

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie

Obronie Studium Rolniczego w Warszawie. Obronie Studium Rolniczego w Warszawie...

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie

Obronie Studium Rolniczego w Warszawie. Obronie Studium Rolniczego w Warszawie...

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie. Obronie Studium Rolniczego w Warszawie...

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie. Obronie Studium Rolniczego w Warszawie...

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie. Obronie Studium Rolniczego w Warszawie...

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie. Obronie Studium Rolniczego w Warszawie...

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie. Obronie Studium Rolniczego w Warszawie...

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie. Obronie Studium Rolniczego w Warszawie...

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie. Obronie Studium Rolniczego w Warszawie...

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie. Obronie Studium Rolniczego w Warszawie...

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie. Obronie Studium Rolniczego w Warszawie...

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie. Obronie Studium Rolniczego w Warszawie...

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie. Obronie Studium Rolniczego w Warszawie...

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie. Obronie Studium Rolniczego w Warszawie...

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie. Obronie Studium Rolniczego w Warszawie...

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie. Obronie Studium Rolniczego w Warszawie...

Aleksandra Lednickiego. Zmarłego w Warszawie dn. 11 sierpnia b. r. odbędzie się Nabożeństwo żałobne w kościele parafialnym w Mejszagole...

Z SĄDÓW NADESŁANE. Wystawa zwierząt futerkowych na I-ich Ogólnopolskich Targach Futrzarskich. Około Wystawy Owcarskiej ważnym uzupełnieniem...

Dowódca O.K.III. gen. Litwinowicz na Targach Futrzarskich. W czasie swego ostatniego pobytu w Wilnie w dniu 23 i 24 b. m. Dowódca O. K. III...

FAŁSZYWO ALARM O NAPADZIE na wóz pocztowy. Niemaloni uświadomili sobie, lecz nie zostali aresztowani. Okazało się, że byli to dwaj snownicy...

Wypadki i kradzieże. Okradnięcie w czasie nieobecności domowników, z mieszkanką Karłowicką Stanisławą (Miodowa 3) skradziono...

Woda podskórna podmyła jezdnię. WILNO. Na ulicy Filbargowej woda podskórna podmyła jezdnię, która kocha dom Nr. 1 i spadła się. Ułóż namkniejo dla ruchu do czasu naprawy uszkodzenia.

Dr. Hirsberga obrzucono jajami. WILNO. Na ul. Postowej został obrzucony jajami Dr. Hirsberg, który w tym czasie wracał w towarzystwie żony z gimnazjum.

Revolver w mieszkaniu Siostrozewicza. WILNO. Entuzjasta Siostrozewicza (Mysłowa 2) który przed paru tygodniami ustawił przed domem policję...

Do szkoły. W nowych ławkach: ławekach szkolnych (od 1. i 2. ławek) ławekach gminnych (od 1. i 2. ławek) ławekach parafialnych (od 0.60 gr.) nabytych w SKŁADNICY FRANCUSKĄ FRICZYŃ WILNO, Zamkowa 9.

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie. Obronie Studium Rolniczego w Warszawie. Obronie Studium Rolniczego w Warszawie...

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie. Obronie Studium Rolniczego w Warszawie. Obronie Studium Rolniczego w Warszawie...

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie. Obronie Studium Rolniczego w Warszawie. Obronie Studium Rolniczego w Warszawie...

Województwa Poleskie, Wołyńskie, Białostockie i Nowogrodzkie. Obronie Studium Rolniczego w Warszawie. Obronie Studium Rolniczego w Warszawie...

### Stan bezpieczeństwa Wileńszczyzny

WILNO. Począwszy od stycznia do 30. 8. 1934 r. w. na terenie województwa zamieszkało 700 kradzieży, 18 podstępów, 39 kradzieży koni i bydła, 30 kradzieży, 45 oszustw i około 250 przestępstw drobnych.

Przy nastawianiu tych wypadków w lutym ub. wynika, iż stan bezpieczeństwa Wileńszczyzny z każdym miesiącem rokami słabo poprawia.

### Likwidacja tyfusu

WILNO. Na terenie pow. święciańskiego zlikwidowano epidemię tyfusu plamistego. W związku z tem koloniamy przeciwtyfuszowe opuściły teren powiatu.

### Ulga sezonowa dla powracających z uzdrowisk

Osoby powracające z uzdrowisk polskich jak Bieleski, Ustronieku, Ciechanowice, Zakopane i innych w okresie od 1. 8. 34 do 30. 9. 34 korzystają z ulgowego przejazdu powrotnego do wszystkich stacji P. K. P. położonych w odległości do 80 km. od stacji wyjazdu powrotnego i odpowiadających miejscu zamieszkania stałego koczowniczego.

Ulgę stanowiącą się w kw. II III pociągów osokowych i pocieszących na podstawie zawiadzenia zarządu ulgowa, jeżeli kuracja przybył po dniu 1 sierpnia i przebywał w uzdrowisku najmniej przez 8 dni.

Opłaty stanowiąc się według tabeli 1. — równające się ustępując 25% od stawek opłat normalnych.

### Aresztowanie napastników

WILNO. Przed parą dżinami psalnymi, że na ul. Radulskiej został pobity i okrutnie znieważony Dmiełew (Bracka 6), którego zamierzano 170 złoty.

Poleca w rezultacie przeprowadzonego śledztwa wzywając 2 zawodowych przestępców, którzy jak stwierdzono, byli sprawcami napadów na Dmiełewa. Jednocześnie okazano się, że zatrzymanym w sprawie kradzieży nie-sokawych, dokonywanych ostatnio w lokalach kolejowych. W związku z tem zatrzymano również "tamną paszwickę" Sudołowa, która przeschowywała skradzione tam przedmioty.

„Eroica“ Ależ oto ona opowiedziana słowami! To przecie takie jasne! Mnie np. najbardziej imponuje Walter na rozpierając się jak samodzielną czkawkę „Symfonii Bohaterskiej. Niema to jak być waltornią!

A dopieroż sam Napoleon! Gdy „w cisze walczył i pomógł mi na zawsze swoją ciszą“.

„Chyliło wołno czoko. Gest czoła chylonego zamknął się niechętnie i zapadł coraz głębiej. W karłowatym buciu, przeciętym gwałtownie, opadł aż do dna — i znalazł koniec. Czego potrzebowało na sercu.

## Najzabawniejsza karykatura p. Hulewicza

Nie ubliżając p. Danglowi, który tak zabawnie karykaturuje p. Hulewicza, stwierdzając, że jeśli się chce p. Hulewicza ośmieszyć najdotkliwiej to należało sięgnąć do jego książki.

Tutaj dopiero zobaczymy i zrozumimy dlaczego „żreni literatury“ woli się zamknąć w pracowni artystycznej, a zwaboszać reprezentacją, a że swym „dorobkiem literackim“ woli nie wyrażać.

Oto co pisał Czesław Janowski o p. Hulewiczu pracy kapitalnej, książce o Beethovenie, wydanej pod śmiejącym tytułem „Przybiś Bieży“. Recenzja o p. Czesławu Janowskim z całą sympatią dla autora i krytyk jak mógł tak starać się o podkreślenie pracowitości p. Hulewicza. Ale styl, ten styl komizny, przekomiczny.

Zaczynamy cytować.

„Muzyczna literatura zagraniczna, obojętnie, posiadała i posiadać może niezbyt dużą ilość „łamaczów“. Nie potrzebował oczywiście p. Hulewicz odrabiać wszystkiego na nowo (podobnie jak nie będzie do nowator odrabiał obliczeń Kopernika). Moje, czytając po kolei dziesiątki stron komentarzy p. Hulewicza i tłumaczeń, dałoby się to, co widzieć zauważyć i skłoda, że to, co dobre nie jest nowe, a to, co nowe nie jest dobre! Lecz ogromny trud włożony w owe dziesiątki stron zasługując na respekt bez zastrzeżeń.

Lecz oto komentarz kieruje się za bary to wianychych komplementów (sic!) z „Eroica“ i — oto strona różni się rozsypane się przed nami. Wygląd zaś jak w (a) dodatku krótkie fraze są, bywa, pojedyncze wyrazy drugiego w. p. Hulewicza jedno po drugim). Po-fu-luchajmy.

„Napoleone. Kroczące miliony. Bohater bohaterów. Statua przyszoła ci. Wolanie. Tęsknienie światów całych. Ogrom. Kryk. Dłaska pobudka wyzwolenia. Huk. Korne pochylene. Waltonia. Biogospodarcie i gromów. Tamna oliarskie gwiazd. Rytm archańskich. Hymn otwartej grobowi, wywołone w zdmieniaczym, siodkim akordzie i — dźwiękiem. Znowu doznaje błęski mroju pierwszy wraca w krwistej mroźnicy, widzima się, przywołują, wręczają tańce, on górnje im, wie że na czule jak sztandar i kończy cwałem uszywanej defilady“.

Cwałem. Prolok w ognistym wzroku. Pięsy niestworzone. Pochód w obrębie gromów. Wzrostem i mianem. Poluorny strzał. Pancerny był trąb! Wieher porwałycej Zorza, zorza, zorza!“

„Eroica“ Ależ oto ona opowiedziana słowami! To przecie takie jasne! Mnie np. najbardziej imponuje Walter na rozpierając się jak samodzielną czkawkę „Symfonii Bohaterskiej. Niema to jak być waltornią!

A dopieroż sam Napoleon! Gdy „w cisze walczył i pomógł mi na zawsze swoją ciszą“.

„Chyliło wołno czoko. Gest czoła chylonego zamknął się niechętnie i zapadł coraz głębiej. W karłowatym buciu, przeciętym gwałtownie, opadł aż do dna — i znalazł koniec. Czego potrzebowało na sercu.

„Oto co pisał Czesław Janowski o p. Hulewiczu pracy kapitalnej, książce o Beethovenie, wydanej pod śmiejącym tytułem „Przybiś Bieży“. Recenzja o p. Czesławu Janowskim z całą sympatią dla autora i krytyk jak mógł tak starać się o podkreślenie pracowitości p. Hulewicza. Ale styl, ten styl komizny, przekomiczny.

Zaczynamy cytować.

„Muzyczna literatura zagraniczna, obojętnie, posiadała i posiadać może niezbyt dużą ilość „łamaczów“. Nie potrzebował oczywiście p. Hulewicz odrabiać wszystkiego na nowo (podobnie jak nie będzie do nowator odrabiał obliczeń Kopernika). Moje, czytając po kolei dziesiątki stron komentarzy p. Hulewicza i tłumaczeń, dałoby się to, co widzieć zauważyć i skłoda, że to, co dobre nie jest nowe, a to, co nowe nie jest dobre! Lecz ogromny trud włożony w owe dziesiątki stron zasługując na respekt bez zastrzeżeń.

Lecz oto komentarz kieruje się za bary to wianychych komplementów (sic!) z „Eroica“ i — oto strona różni się rozsypane się przed nami. Wygląd zaś jak w (a) dodatku krótkie fraze są, bywa, pojedyncze wyrazy drugiego w. p. Hulewicza jedno po drugim). Po-fu-luchajmy.

„Napoleone. Kroczące miliony. Bohater bohaterów. Statua przyszoła ci. Wolanie. Tęsknienie światów całych. Ogrom. Kryk. Dłaska pobudka wyzwolenia. Huk. Korne pochylene. Waltonia. Biogospodarcie i gromów. Tamna oliarskie gwiazd. Rytm archańskich. Hymn otwartej grobowi, wywołone w zdmieniaczym, siodkim akordzie i — dźwiękiem. Znowu doznaje błęski mroju pierwszy wraca w krwistej mroźnicy, widzima się, przywołują, wręczają tańce, on górnje im, wie że na czule jak sztandar i kończy cwałem uszywanej defilady“.

Cwałem. Prolok w ognistym wzroku. Pięsy niestworzone. Pochód w obrębie gromów. Wzrostem i mianem. Poluorny strzał. Pancerny był trąb! Wieher porwałycej Zorza, zorza, zorza!“

„Eroica“ Ależ oto ona opowiedziana słowami! To przecie takie jasne! Mnie np. najbardziej imponuje Walter na rozpierając się jak samodzielną czkawkę „Symfonii Bohaterskiej. Niema to jak być waltornią!

A dopieroż sam Napoleon! Gdy „w cisze walczył i pomógł mi na zawsze swoją ciszą“.

„Chyliło wołno czoko. Gest czoła chylonego zamknął się niechętnie i zapadł coraz głębiej. W karłowatym buciu, przeciętym gwałtownie, opadł aż do dna — i znalazł koniec. Czego potrzebowało na sercu.

„Oto co pisał Czesław Janowski o p. Hulewiczu pracy kapitalnej, książce o Beethovenie, wydanej pod śmiejącym tytułem „Przybiś Bieży“. Recenzja o p. Czesławu Janowskim z całą sympatią dla autora i krytyk jak mógł tak starać się o podkreślenie pracowitości p. Hulewicza. Ale styl, ten styl komizny, przekomiczny.

Zaczynamy cytować.

„Muzyczna literatura zagraniczna, obojętnie, posiadała i posiadać może niezbyt dużą ilość „łamaczów“. Nie potrzebował oczywiście p. Hulewicz odrabiać wszystkiego na nowo (podobnie jak nie będzie do nowator odrabiał obliczeń Kopernika). Moje, czytając po kolei dziesiątki stron komentarzy p. Hulewicza i tłumaczeń, dałoby się to, co widzieć zauważyć i skłoda, że to, co dobre nie jest nowe, a to, co nowe nie jest dobre! Lecz ogromny trud włożony w owe dziesiątki stron zasługując na respekt bez zastrzeżeń.

Lecz oto komentarz kieruje się za bary to wianychych komplementów (sic!) z „Eroica“ i — oto strona różni się rozsypane się przed nami. Wygląd zaś jak w (a) dodatku krótkie fraze są, bywa, pojedyncze wyrazy drugiego w. p. Hulewicza jedno po drugim). Po-fu-luchajmy.

„Napoleone. Kroczące miliony. Bohater bohaterów. Statua przyszoła ci. Wolanie. Tęsknienie światów całych. Ogrom. Kryk. Dłaska pobudka wyzwolenia. Huk. Korne pochylene. Waltonia. Biogospodarcie i gromów. Tamna oliarskie gwiazd. Rytm archańskich. Hymn otwartej grobowi, wywołone w zdmieniaczym, siodkim akordzie i — dźwiękiem. Znowu doznaje błęski mroju pierwszy wraca w krwistej mroźnicy, widzima się, przywołują, wręczają tańce, on górnje im, wie że na czule jak sztandar i kończy cwałem uszywanej defilady“.

Cwałem. Prolok w ognistym wzroku. Pięsy niestworzone. Pochód w obrębie gromów. Wzrostem i mianem. Poluorny strzał. Pancerny był trąb! Wieher porwałycej Zorza, zorza, zorza!“

„Eroica“ Ależ oto ona opowiedziana słowami! To przecie takie jasne! Mnie np. najbardziej imponuje Walter na rozpierając się jak samodzielną czkawkę „Symfonii Bohaterskiej. Niema to jak być waltornią!

A dopieroż sam Napoleon! Gdy „w cisze walczył i pomógł mi na zawsze swoją ciszą“.

„Chyliło wołno czoko. Gest czoła chylonego zamknął się niechętnie i zapadł coraz głębiej. W karłowatym buciu, przeciętym gwałtownie, opadł aż do dna — i znalazł koniec. Czego potrzebowało na sercu.

„Oto co pisał Czesław Janowski o p. Hulewiczu pracy kapitalnej, książce o Beethovenie, wydanej pod śmiejącym tytułem „Przybiś Bieży“. Recenzja o p. Czesławu Janowskim z całą sympatią dla autora i krytyk jak mógł tak starać się o podkreślenie pracowitości p. Hulewicza. Ale styl, ten styl komizny, przekomiczny.

Zaczynamy cytować.

„Muzyczna literatura zagraniczna, obojętnie, posiadała i posiadać może niezbyt dużą ilość „łamaczów“. Nie potrzebował oczywiście p. Hulewicz odrabiać wszystkiego na nowo (podobnie jak nie będzie do nowator odrabiał obliczeń Kopernika). Moje, czytając po kolei dziesiątki stron komentarzy p. Hulewicza i tłumaczeń, dałoby się to, co widzieć zauważyć i skłoda, że to, co dobre nie jest nowe, a to, co nowe nie jest dobre! Lecz ogromny trud włożony w owe dziesiątki stron zasługując na respekt bez zastrzeżeń.

Lecz oto komentarz kieruje się za bary to wianychych komplementów (sic!) z „Eroica“ i — oto strona różni się rozsypane się przed nami. Wygląd zaś jak w (a) dodatku krótkie fraze są, bywa, pojedyncze wyrazy drugiego w. p. Hulewicza jedno po drugim). Po-fu-luchajmy.

„Napoleone. Kroczące miliony. Bohater bohaterów. Statua przyszoła ci. Wolanie. Tęsknienie światów całych. Ogrom. Kryk. Dłaska pobudka wyzwolenia. Huk. Korne pochylene. Waltonia. Biogospodarcie i gromów. Tamna oliarskie gwiazd. Rytm archańskich. Hymn otwartej grobowi, wywołone w zdmieniaczym, siodkim akordzie i — dźwiękiem. Znowu doznaje błęski mroju pierwszy wraca w krwistej mroźnicy, widzima się, przywołują, wręczają tańce, on górnje im, wie że na czule jak sztandar i kończy cwałem uszywanej defilady“.

Cwałem. Prolok w ognistym wzroku. Pięsy niestworzone. Pochód w obrębie gromów. Wzrostem i mianem. Poluorny strzał. Pancerny był trąb! Wieher porwałycej Zorza, zorza, zorza!“

„Eroica“ Ależ oto ona opowiedziana słowami! To przecie takie jasne! Mnie np. najbardziej imponuje Walter na rozpierając się jak samodzielną czkawkę „Symfonii Bohaterskiej. Niema to jak być waltornią!

A dopieroż sam Napoleon! Gdy „w cisze walczył i pomógł mi na zawsze swoją ciszą“.

„Chyliło wołno czoko. Gest czoła chylonego zamknął się niechętnie i zapadł coraz głębiej. W karłowatym buciu, przeciętym gwałtownie, opadł aż do dna — i znalazł koniec. Czego potrzebowało na sercu.

### FALA ADRIJATYKU na morza Południa

Na zakończenie sezonu turystycznego organizacje Linja Gdynia - Ameryka łącząc z Światową Organizacją Południową Wagonów - Lits Cook wycieczką łódową - morską od 1. 10. — 13. 10. 1934 r.

Wycieczka wyruszy specjalnym pociągiem z Katowic, złożonym z wagonów Pullmanowskich, wagonów restauracyjnych i wagonu - dancingu. Pociąg po drodze do Triestu zatrzyma się na jeden dzień w Budapeszcie, jeden dzień w Wiedniu, dzień w Wenenie, w Trzecieściu wycieczka wędrownicza, która w końcu przybędzie do Gdyni.

Wszystkie kabinę na pokładzie morsowym i spacerowym będą zaopatrzone w wodę bieżącą zimną i ciepłą, w większych zaś kabinach na statku na tę wycieczkę będą 2-osobowe.

Przez Adriatyk i kanał Korczyka udaje się s/s „Polonia“ do słonecznej Grecji, gdzie uczestnicy wycieczki będą mogli zwiedzić starożytny Ateny, poczem przez morze Egejskie, będą Dardanelską i morze Czarne przypływać do Konstancy, skąd wycieczka wędrownicza specjalnym pociągiem uda się do stolicy Rumunii — Bukareszty.

Byliśmy tego zdania w przeddzień otwarcia Targów Futrzarskich (notabene — dlaczego nie „futrzarskich“, dlaczego nie „kusnierskich“? Kto wprowadził ten dziwny językowy i dlatego napisy z oznaczeniem furmy raz głębia o wyrobach „futrzarskich“, gdzie indziej o „futrzanych“, tuż obok o „kusnierskich“? To rzuca się bije w oczy, bądź przeswadczenia o niezadachności organizacyjnej).

Teżoż zdania jesteśmy i dziś — będziemy zawsze. Ale przyznać musimy do błędu, który popełniliśmy, dając wyraz naszym spekulacjom jak to Targi będą wyglądały, jak one będą zorganizowane. Być może zbytnio ułamyśmy skąpy, lecz optymistycznym ko-mentarzem informacyjnej służby targowej.

Pisałbym wówczas: „Dziś już nie potrzebujemy obawiać się o wynik Targów Futrzarskich, Warszawa, Łwów, Kraków i inne liczne

— Tak to już mój sezon jesienny. — Jak mój kapeluszy, prawda? Wydzasz mi że głupie pare groszy na suk nie do tego? Tobie znakiemtem leka rzowi nie wypada by sprzątnąć. — Daj mi już swój święty spokój, chory jestem.

— Jesteś histeryk. — Patrz kochanie to mój sezon ka pelusz, miałam nowy ze złotą szmuką z kłami różową, ale coś — miałam go zamienić. Ta pliszonka krepa jed nak też jest gustowna.

— W załobie bratowej jest różnicę do twarzy. — Ach do twarzy. Schudłam za bardzo, twój brat, a mój mój niechodzy na wszystkie mi żałował... awed na zastrzyki. Pomyśl taki drobiazg. Ale niech tam... choć zawsze był niezły. Musiał właśnie teraz dostać aż ku sercowego, choć go nigdy nie było walam.

I zepsuł mi cały sezon jesienny. — Jesteś histeryk.

— Patrz kochanie to mój sezon ka pelusz, miałam nowy ze złotą szmuką z kłami różową, ale coś — miałam go zamienić. Ta pliszonka krepa jed nak też jest gustowna.

— W załobie bratowej jest różnicę do twarzy. — Ach do twarzy. Schudłam za bardzo, twój brat, a mój mój niechodzy na wszystkie mi żałował... awed na zastrzyki. Pomyśl taki drobiazg. Ale niech tam... choć zawsze był niezły. Musiał właśnie teraz dostać aż ku sercowego, choć go nigdy nie było walam.

I zepsuł mi cały sezon jesienny. — Jesteś histeryk.

— Patrz kochanie to mój sezon ka pelusz, miałam nowy ze złotą szmuką z kłami różową, ale coś — miałam go zamienić. Ta pliszonka krepa jed nak też jest gustowna.

— W załobie bratowej jest różnicę do twarzy. — Ach do twarzy. Schudłam za bardzo, twój brat, a mój mój niechodzy na wszystkie mi żałował... awed na zastrzyki. Pomyśl taki drobiazg. Ale niech tam... choć zawsze był niezły. Musiał właśnie teraz dostać aż ku sercowego, choć go nigdy nie było walam.

I zepsuł mi cały sezon jesienny. — Jesteś histeryk.

# Targi bez targów

Pisząc o Targach Futrzarskich, zaakcentowaliśmy w przeddzień ich otwarcia znaczenie imprezy.

Obecne Targi w naszym mniemaniu są odzwierciedleniem tej ofensywy gospodarczej, która wyrażała się na początku bieżącego roku, kiedy społeczeństwo samorzutnie zaczęło przekraczać linie bezradnych utyskiwań na kryzys, wkraczając w sferę czynu. W Targach widzimy u-zwewnętrzenie realizacji postulatów, że w walce o czynny bilans handlowy i zrównowazony budżet państwowym winny być wyzyskane własne surowce i własne możliwości przetwórcze. Wreszcie Targi są demonstracją tych zasobów naturalnych, które stają się żywotną siłą Kresów Wschodnich, a których produkcja i należyte wykorzystanie wzmocni sytuację gospodarczą całej Republiki.

Byliśmy tego zdania w przeddzień otwarcia Targów Futrzarskich (notabene — dlaczego nie „futrzarskich“, dlaczego nie „kusnierskich“? Kto wprowadził ten dziwny językowy i dlatego napisy z oznaczeniem furmy raz głębia o wyrobach „futrzarskich“, gdzie indziej o „futrzanych“, tuż obok o „kusnierskich“? To rzuca się bije w oczy, bądź przeswadczenia o niezadachności organizacyjnej).

Teżoż zdania jesteśmy i dziś — będziemy zawsze. Ale przyznać musimy do błędu, który popełniliśmy, dając wyraz naszym spekulacjom jak to Targi będą wyglądały, jak one będą zorganizowane. Być może zbytnio ułamyśmy skąpy, lecz optymistycznym ko-mentarzem informacyjnej służby targowej.

Pisałbym wówczas: „Dziś już nie potrzebujemy obawiać się o wynik Targów Futrzarskich, Warszawa, Łwów, Kraków i inne liczne

— Tak to już mój sezon jesienny. — Jak mój kapeluszy, prawda? Wydzasz mi że głupie pare groszy na suk nie do tego? Tobie znakiemtem leka rzowi nie wypada by sprzątnąć. — Daj mi już swój święty spokój, chory jestem.

— Jesteś histeryk. — Patrz kochanie to mój sezon ka pelusz, miałam nowy ze złotą szmuką z kłami różową, ale coś — miałam go zamienić. Ta pliszonka krepa jed nak też jest gustowna.

— W załobie bratowej jest różnicę do twarzy. — Ach do twarzy. Schudłam za bardzo, twój brat, a mój mój niechodzy na wszystkie mi żałował... awed na zastrzyki. Pomyśl taki drobiazg. Ale niech tam... choć zawsze był niezły. Musiał właśnie teraz dostać aż ku sercowego, choć go nigdy nie było walam.

I zepsuł mi cały sezon jesienny. — Jesteś histeryk.

— Patrz kochanie to mój sezon ka pelusz, miałam nowy ze złotą szmuką z kłami różową, ale coś — miałam go zamienić. Ta pliszonka krepa jed nak też jest gustowna.

— W załobie bratowej jest różnicę do twarzy. — Ach do twarzy. Schudłam za bardzo, twój brat, a mój mój niechodzy na wszystkie mi żałował... awed na zastrzyki. Pomyśl taki drobiazg. Ale niech tam... choć zawsze był niezły. Musiał właśnie teraz dostać aż ku sercowego, choć go nigdy nie było walam.

I zepsuł mi cały sezon jesienny. — Jesteś histeryk.

— Patrz kochanie to mój sezon ka pelusz, miałam nowy ze złotą szmuką z kłami różową, ale coś — miałam go zamienić. Ta pliszonka krepa jed nak też jest gustowna.

— W załobie bratowej jest różnicę do twarzy. — Ach do twarzy. Schudłam za bardzo, twój brat, a mój mój niechodzy na wszystkie mi żałował... awed na zastrzyki. Pomyśl taki drobiazg. Ale niech tam... choć zawsze był niezły. Musiał właśnie teraz dostać aż ku sercowego, choć go nigdy nie było walam.

I zepsuł mi cały sezon jesienny. — Jesteś histeryk.

— Patrz kochanie to mój sezon ka pelusz, miałam nowy ze złotą szmuką z kłami różową, ale coś — miałam go zamienić. Ta pliszonka krepa jed nak też jest gustowna.

— W załobie bratowej jest różnicę do twarzy. — Ach do twarzy. Schudłam za bardzo, twój brat, a mój mój niechodzy na wszystkie mi żałował... awed na zastrzyki. Pomyśl taki drobiazg. Ale niech tam... choć zawsze był niezły. Musiał właśnie teraz dostać aż ku sercowego, choć go nigdy nie było walam.

ośrodki przemysłowe, przyciągnąć żywy udział. Rumunja, Lotwa, Anglia i inne państwa wykazały duże zainteresowanie, wystawiając swoje ekspozycje“.

Cośmy te słowa. W dniu otwarcia powoła światła świecy pańskim, udział państw obcych ograniczył się do zamieniania protestu przeciwko demonstracjom ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat, była konieczność

ośrodku kołczanego w postaci 80-złotowych opłat

